4. Præterea licet distinguere omnes Hermaphroditos quadrupliciter, primo à conformatione genitalium, secundo à situ corundem, tertio à potentia coeundi, quarto à potentia generandi. A genitalium conformatione distinguuntur, quia nonnulli neutrum sexum, ut Natura requirit, recte confituntur habent, alii contra utrumque recte, saltu quoad externas partes, alii denique unum natura-iter recte conformatum, alium nequam. A situ distinguuntur, cum ali sexum habent unum sub alio, ali unum in alio, ali vero ambo laterali positos. A potentia coeundi distinguuntur, quia nonnulli sunt potentes in alterutru tantum sexu, ali in utroque, ali in neutro, sic, eodemque modo distinguuntur à potentia generandi, quia omnia in processu sermonis exemplis, & historiis illustrabimur.

In primo ortu multos apparetur Hermaphroditos est nonnullum, neque ulteriori indiget testimonio; quod vero feminæ nonnulla, vel que feminæ apparetur in Mares evaserint, & sic Hermaphroditos se instante pubertate, vel in instabili menstru proderint, non minoris famæ, quam de superioribus historiæ testantur, quas hic transcribere superfluum videtur.

Porro in quo sexu prævalent Hermaphroditæ palam fiet, cum de potentia coeundi loquar, & exempla, ac historias ad eam rem affram; at eos Hermaphroditos Mares vere esse, quibus in instabili menstru virile membrum exiliit, manifestum est, ut Arefusa evenit apud Plinium lib. 7. cap. 4. Lucio Cosstio, & aliis apud cunctem, & superioritate diuibus fororibus Salernitanis, de quibus Fulgosius apud Schenckum, & Maria Pacechæ apud Amat. Lusi. crat. med. cent. 2. c. 29. & aliis, quorum historias vide recollectas per Schenck. lib. 4. Obs. in prim. & per Bahuin. de Hermaphrod. lib. 1. & inter luresconsultos per Majol. de fre. lib. 1. cap. 27. nam. 6. ita ut non injuria velit Lictus, hos non esse verè Androgynos, seu Hermaphroditos, sed Pseudoandrogynos, & habuisse tantum masculinum sexum intus latenter ob caloris pauperiem.

Quin etiam, addam ego, eos quoque, qui in pubertate penem exerentes, tamen in perfectos viros evasisse non videntur, esse tamen vere Mares, sed ob eandem caloris inopiam non potuisse virilia extra proflus, ac omni ex parte exire, ut Anna illi evenit, de quo in fine hujus tituli. Nam tamen prima fronte refragari videtur tot experientiis, tantorumque clarissimorum virorum testimoniis Clementis Alexandrini, Mercurii. lib. 6. var. leit. cap. 20. Mercat. lib. 2. de virg. & vid. aff. cap. 20. Nancelli lib. 8. Analog. Microc. ad Macro. cap. 8. vers. Ego vero, & Pinrei de not. virg. sententia; quae non admittit ullam unquam feminas in Mares

evadere, sed id semper per Obstetricum errorem contingere, aut aliquem Natura defectum, in quibundam autem peacem nullam appareat, sed interi potius prolapsum fieri, ex quo penem exercere videntur, quod maxime voluit Mercatus. At Galenum tam aperta fronte Hermaphroditos negasse, ut dicit Carranz. lib. de Part. cap. 17. num. 69. omnino a vero abest. loco enim ab eo citato lib. 2. de sex. cap. 3. in fin. id dicit, aliquos factores Hermaphroditos effingere, qui utraque genitalia membra tam maris, quam feminina integræ habeant, at absurdissimum est, quod hic lurita addidit, Galenum negasse adeo maris, & feminæ divuls membra esse posse, ut alia in maris, alia in feminina possint contineri; nam nimirum omnino hoc ad rem suam facit, neque intellexit homo quid Galenus sibi voluerit, quod mirum non est de Lugo loco hoc Philosophicus contemplationibus sese audacter immiscere. Inibi certe Galenus contra Empedoclem disputat volentem divulsas partes in maris, & feminæ feminibus inesse, quod Galenus tanquam quid absurdum, & impossibile refellit, sed quid hoc ad Mercurium aut quid ad compendium Galenum Hermaphroditos negasse, cum adducit hic de seminum miscela loquenter?

Sed ad pensum nostrum, certe feminas (nempe 5 inquam vere feminas, non apparentes, ut superiores) virile membrum, seu quid illi simile ali quando emisisse etiam postquam non semel conceperint, testantur historie à Pontano relatæ apud Schenck. ubi supra, & apud Marcell. Donat. lib. 6. hist. Med. mir. ab. cap. 2. & Bahuin. loco cit. has tam pro feminis semper habendas non solum testari possunt Tescium, Barbæ, & pilorum in locis conuentis carentia, & alia, de quibus agam, cum loquar de signis diffinictiis, sed maxime perfectionem feminini sexus demonstrat usus venereum per femininum sexum, & multo magis conceptio. Satis ergo prouincit id sit adnotata, mulieres ita in mares evasisse, ut plerique id Clitoris beneficio successerit, ut nonnulli sentiunt Anatomici, & pluribus demonstrat exemplis Ioan. Riolan. cap. 9. unde non vere mares evaserint, cum neque verum Penem emiserint, & testes illis foras non proficerint.

Porro eorum Hermaphroditorum, quorum distinctio definiuntur a genitalium conformatione, aliquos diximus neutrum sexum recte conformatum sortiri, ut exemplo est Cingara, de qua Columb. Anat. lib. 15. & fratres illi duo, de quibus in fine tituli, quibus imperfecte uterque sexus contigit, aliquos etiam dixi nullum habere insignem sexum, qualis fuit secundus illi, quem dissecutus Faber in Xenodochio S. Spiritus, hic enim nullum sexum præferrebat, tunc dehinc femelle apparuerit in disfectione cadaveris, & geminum uterum habere, tale etiam fuit monstrum illud Danticanum, de quo Iacobim. Olaf. apud Bahuin. de Hermaphrod. in fin. non diffinisci etiam erat is Hermaphroditus, de quo Hali Rodoam apud Schenck. lib. 4. Obsrv. in prim. qui nullo sexu erat conspicuus, sed apectus, & moribus similis erat castrato, & apud Paræum habetur Monstrum bicorporum nullo sexu insigne, & aliud simile natum est anno 1610. cuius historiam habes in fin. hujus tit. cui par fuit natum anno 1555. apud Licet. lib. 2. de Monstr. cap. 22.

Vtrum-

Vtrumque autem sexum quasi recte conformatum habent, seu habere saltum videntur ii Hermaphroditæ, qui in utroque sexu sunt potentes, quælis forte fuit Montui Hermaphroditus, de quo Bahuin. & Schenck. & qualis etiam fuit Asius, quem Romæ vidi, cuius historiam infra annæctam. Nonnulli tandem sunt, qui alterutrum tantum sexum conformatum recte habent, sed inter se in hoc differunt, quod, ut dixi, eorum ali Mares sunt, ali feminæ; priores Androgyni, posteriores Gunnarophius appellari ex Domino de Val dicit Riolan. de Hermaphrod. cap. 12. & hoc referri potest ea differentia, quam primo ex aliorum sententiæ attuli, & de his dicebat Aristoteles (cui forte aliae species cogniti non fuerunt) eos alterum sexum ratum, iritum vero alterum habere, quod tam non undeque verum esse volunt aliqui DD. nam experientia constat & utrumque ratum, & utrumque iritum habere eos posse; & de irrito non est dubium; tamen Aristotelem dicamus intellectus pro rato sexu ilium, cum quo homo potest generare, sic enim verum est, quod utrumque ratum habere non possunt.

7. Sed & codem quoque pacto distinguuntur Hermaphroditæ à potentia coeundi, ut diximus, nam neutro nonnullos valere Cingara Columbi, & Anna ille Pharmacopolæ filius, & forte etiam Carolus alter ex fratribus Sangeminianis, & alii apertissime demonstrant, utroque valere Montui Hermaphroditus, atque ostendunt, alterutru vero nonnullos valere plura ostendunt exempla, quæ minime necesse est repeteret, præterquam quod passim habentur.

8. A potentia item generandi distinguuntur Hermaphroditæ; nam licet ut plurimum vere Hermaphroditæ non generent, quia si in sexu masculino prævalent, frigidiores tamen cæteris masculinis sunt, & idcirco ut plurimum imberbes, & glabri, si in feminino calidiores, quam oporteat, unde menstruus desfrutuntur, ut ex Italy traditum Marcell. Donat. lib. 6. sua nat. hist. med. mir. cap. 2. tamen hoc non est perpetua veritas, quia nonnulli cum masculino, ali cum feminino sexu generarunt, cum utroque vero an nullus generaverint, vel generare possit, discutiemus infra. licet plerisque Hermaphroditæ, vere inquam Hermaphroditæ in neutro seculi dicuntur.

Sed quod primam ex propositis antiquitus Hermaphroditæ pro Monstris habent, & idcirco tantum finitimi omnium auguris forent, in mare demergebantur, vel in insulam desertam deportabantur, vel ali quadam ratione, ut cetera Monstra expiabantur, ita factum testatur Livius decad. 1. lib. 3. & alibi. Plin. lib. 7. Nat. hist. cap. 3. quorum plures historias vide apud ipsos, quas etiam cum aliis pluribus habes recollectas per Schenck. lib. 4. Obser. in prim. Winrich de ort. Monstr. cap. 50. Marc. Donat. lib. 6. hist. med. mir. cap. 2. Laur. Anatom. lib. 7. quest. 8. Nanceli lib. 7. Analog. Microc. ad Macro. cap. 1. Bahuin. lib. 1. de Hermaphrod. cap. 35. & ex Iureconsultis apud Tiraq. de leg. Conn. Glos. 1. lib. 1. par. 1. num. 100. & seq. & novissime apud Carranz. de Part. cap. 17. num. 69. sed & Plato in Corvinio in orat. Aristophani id ipsum videtur sentire, cum nomen Androgyni, seu Hermaphroditæ infame dicat; sic etiam Lucret. lib. 5. de Rev. nat. illos inter Monstra enumerat.

Multaque inut Tellus etiam portenta creare. Conata est mala facie, membrisque coorta. Androgynus inter utrum, nec utrumque & utrinque remorsum, &c. Sed & Cicero lib. 1. de divinit. pro Monstris jucidavit. Quid, inquit, ortus Androgyni, nonne fate quoddam monstrum fuit? Inter Recen- tiores quoque Mercat. lib. 3. de Steril. affit. cap. 7. ij. Tt Martin.

Martin. Winrich. de ort. Monstr. nbi supra. Roderic. a Calif. lib. 3. de morib. mnl. cap. 11. & Riolan. de Hermaph. cap. 2. ex Iureconsultis autem Majol. de Irregul. lib. 1. cap. 27. num. 4. Torrebl. Demonolog. lib. 2. cap. 17. num. 21. & Carranz. ubi supra num. 68. in eandem sententiam venerunt ac si verum est Arifoteli dictum lib. 4. de Gener. Anim. cap. 4. quod aut deficere, aut superesse aliud monstrorum sit, Hermaphroditus pro monstribus habendis.

11. Verum enim vero his non obstantibus Hermaphroditus monstra non sunt, nec pro monstribus à Legibus habentur, sed in virorum, vel mulierum censu reputantur, quibus nihil habent peculiare. *I. Quæsi-* *torum ff. de stat. hom. l. Reperiend. §. Hermaphrod. ff. de Testib. l. sed eti quæsum in fin. ff. de lib. & postib. cap. si testis. §. Hermaphrod. 10. quæst. 3. & ex earumdem Legum autoritate idem adstruit ex Medicis Bahuin. ubi alias cap. 5. In hac controversia Licet. lib. 2. de Monstr. cap. 53. voluit non omnes Hermaphroditos indifferenter pro Monstribus habendos esse, sed illos tantum, quibus neuter sexus ob extiratum perfectus est, aut quibus alter longe à suo naturali loco est transpositus, juxta quam opinionem videtur dicendum, Hermaphroditos illos, qui sicut alterum sexum ratus, & recte conformata habent, non magis monstrosos esse, quam eos, quibus aliquis digitus manus, vel pedis superflueret, vel quibus pes, aut manus esset distorta, aut qui simile quid vitii haberent, hi enim monstra dici non possunt, cum in monstri constitutione requiratur insignis, & enormous laesio, ut jam diximus.*

12. Itaque non solum in hoc sensu monstra non sunt Hermaphroditii, qui in utroque sexu, vel in alterutro tantum prevalent, sed ad rem nostram, nempe ut pro viris, vel feminis habeantur, & inter eos, vel eas locum obtincent, neque si monstra dici debent, qui in utero sexu potentes existunt, aut alterum etiam transpositum habent; si quae enim turpitudine, ac monstruositas inde enascitur, patet quid facere videtur ad humanæ figuræ, vel cuiuscumque detrimentum; apud II. autem hi tantum partus, qui scilicet forma humana destitutuntur, pro monstribus reputantur, ita ut in numerum filiorum non veniant. Vnde falli appetet Carranza sententia lib. de Part. cap. 17. m. 66. volentis, Hermaphroditus esse proprie monstrum, cum ad nullum effectum pro tali illi. reputetur, neque nisi latissimo modo, & impropositissime apud Philosophos pro Monstro sit judicatus.

Annotandum tamen primo, eos Hermaphroditos, in quibus nulla sexus distinctio apparet, in censu Eunuchorum esse habendos, servare enim hos huiusmodi naturam patet experientia, cui suffragatur exemplum ex Haly Rodano supra adductum; at quemadmodum Bunuchi feminæ naturæ accedunt quoad animi robur, & corporis constitutionem, ita dixerim apud Iudices hos Hermaphroditos non tam pro Bonachis, quam pro feminis habendos, & idcirco tanquam feminæ ab iis omnibus eliminandos, à quibus feminæ eliminari solent, aliaque ex parte si que illi pro feminis favorabiles existunt, pro his etiam facere existimaverim.

14. Secundo annotandum, hos ipsos Hermaphroditos ob nature imperfectionem facile pro irregularibus existimandos, quod Canonizæ videant, eos certe qui in utroque sexu prevalent, non tam ob

monstrificam qualitatem, qua carere eos facile convinci potest ex superioribus, quam ob scandulum irregularis esse manifestum est, ut percurrit Navarr. Conf. lib. 1. tit. de St. & qualit. conf. 8. num. 3. Tom. 1. & Majol. lib. 1. de Irreg. cap. 27. num. 4.

Secunda dubitatio est, an dentur, & quænam sit signa distinguenda marem Hermaphroditum ab Hermaphroditæ feminæ, & unde haec signa penteantur. Navarr. ubi supra num. 4. voluit haec signa haberet ex potentia, & recte quidem hoc, non tamen recte quod addit, staudum scilicet esse relationi ipsius Hermaphrodoti, & multo minus recte quæ subiungit, nimurum staudum esse judicio Medicorum; Quod tamen, inquit, in idem recedit, cum oporteat judicare Medicos secundum ea, quæ ipse de afferuerit: ultima enim haec verba clare ostendunt, insignam hunc Doctorem multa circa hoc ignorasse Medicis cognita; neque enim defunt nobis ingenia absque eo, quod stare debeamus relationi Hermaphrodoti, quibus ipsius potentiam, aut impotentiam, & in quo sexu prævaleat, detegamus.

Itaque in propositis casibus, quando nimurum ita exilis sexus uterque est, ut modicam, vel quantum nullus, ut nalam de se significationem prebeat, vel contra ita uterque conspicuus, ac bene efformatus, ut parem habere virtutem censeatur, Medicis plura signa habent ad distinguendum potentiem ab impotentiori Navarra incompta. Paratus ergo lib. 24. cap. 4. & ex ipso, & Liebauio Bahuin. lib. 1. de Hermaphr. cap. 4. & Riolan. de Hermaphr. cap. 16. plura ad hoc afferunt, quæ omnino reducunt ad alterutrum sexus proprietates, nam is, qui majores, efficaciores, parentiores, & numero plures habet sexus, prævalere dicuntur. deslumentum vero huiusmodi proprietates ex mole 16 vasorum, ex eorundem conformatione, ex naturali sita, ex viarum latitudine, & angustia, ex adhäsionibus pilis, ex incælcensia majori, & minori in uno, quam in alio; sexus enim qui prævalit, mole semper est magis conspicuus, qui irritus est, minus; sic etiam sexus qui prævalit, in conformatione ad naturalem formam semper magis accedit, & perfectior est, contra fit in altero sexu, eadem quoque ratione prævalens sexus semper naturalem, ac sibi debitus situm servat, imperfectus nequequam maxime retrospective ad perfectionem. unde fit quod ratus sexus semper, ut diximus, à dextris est, irritus à sinistris in his, qui eos lateriter constitutos habent; quin & in his, qui unum habent sub alio superior ratus, inferior irritus, licet contrarium, sed perraro aliquando eveniat. Pilis in perfecto conspicui sunt, copia, & qualitate, in imperfecto vel nulli, vel copia, & qualitate nullius momenti. In rato sexu, vel potentiori via pervit, & parentes, ac penetrantes, in irito, & impotenti impervis, angustis, & minime penetrantes; quod si ambo sexus imperfecti sunt, unus tamen respetu alterius latitudine carundem viarum, & penetrations se manifestum facit. ac denique incælcensia semper fit in sexu, qui prævalit, aut semper promptior, & citior, quam solam præ oculis habens Navarra catena ignorare se patefici, aut officianter prætermisit. nam etiam in utroque sexu incælcens aliquando Hermaphroditus, secundum perfectiore tamen facilime, secundum imperfectiore difficulter id illi continet; aut si juxta utrumque frigidus homo sit, is qui

præva-

prevaleat sexus magis naturalem colorem servat, & venas magis conspicuas habet, qui imperfectus est, quasi emortuus languore videatur, & mole etiam non considerabilis pra perfecto est.

17. Sed & præter haec alia nonnulla ad idem demonstrandum collimant; habitus enim corporis virilis, vox gravis, ac sonora, animus ad virilam pronus, impiger, & pathematis viro dignus excitatus, pilis in mento, in Perinao, seu Tauri, & ano, mamma exiles, peccutiæ excarne, capitis capilli hirti, breves, & duriusculi, urina per Penem excretio, & multo magis feminis, Testes propendentes, & non profluis spernende magnitudinis, aut saltu in inguinalibus adhærentes virilem sexum demonstrant, & maxime testes extra apparentes. contra habitus corporis muliebris, mollis, & delicatus, vox exilis, animus demissus, & passionibus muliere dignis implicatus, pilis in mento, in perinao, in ano nulli, mamma turgida, & peccutiæ carnosum, capilli capitis promitti, tenues, molles, longi, urina per confusas muliebres vias excretio, per easdemque menstrorum suo tempore facta expurgatio, vel apparet etiam sanguinea evacuatio, Testes nulli, nullumquiclibet eorum refugium se prodens, mulieris certe sexus sufficientia induta sunt; quod autem Marcell. Donat. lib. 2. hist. Med. mirab. ex Italy tradit, Hermaphroditos non purgari, non habere semper veritatem, jam diximus.

18. Tertia dubitatio est, quinam ex Hermaphroditis pro maribus habent, qui vero pro feminis, quæ dubitatio remanerant prorsus sublatæ ex superioribus, nisi darentur casus, in quibus nullus sexus apparet aut uterque apparet imperfectus, aut aliquando apparent tantum Testes, membrum vero nullum; præterquam quod membra sexum conformantia non sunt causa constituentes marem, aut feminam, aut distinguentes inter ipsos, ut ex Arifot. probat Tadd. Flor. in Ifagor. Ioann. cap. 18. in resp. ad secundum quæsum tertii argumenti principis, quod si ita est, poterunt quippe apparet membra unius sexus in eo, qui est contraria sexus, & idcirco non his solum fidendum, sed iis maxime, quæ totum respiciunt.

In hac dubitatione illud unum ante omnia mendum, predictis non obstantibus, genitale extra se prodens, Testesque extra alium prominentes ostendere maxime animalia, quorum masculi prominere solent sexus masculini, indutum enim faciunt temperaturæ totius calidioris ipsiusque nativiæ caloris vigorem, ac robur demonstrant, quemadmodum ex adverso, horum absentia ob contrarias causas, feminas indicat, quantum est ex hoc; Testes enim sic dicti, quod testimoniū præbeant virilitatem Andri. Laur. Anatom. lib. 7. cap. 4. & ad horum similitudinem vocantur etiam Testes ex ipsæ partis in mulieribus, & si in ipsi lateant, & licet Cardan. lib. 7. de var. cap. 27. non haberi signum dixerit, quod manifestius masculum ostendat, quam genitale extra se prodens, tamen ex mea tentativa insufficientis illud ad hoc per se est, nisi Testes associetur: nam & feminas habuisse genitale extra se prodens patet ex historiis fide dignissimis, quarum uam, aut alteram vide in fine hujus tituli, circa Testes autem dixi eos, esse signum masculinitatis, ut ita dicam, in animalibus, quorum maribus prominere solent, cum nonnulla eos habeant intus conditos, ut Aves. hinc elicere hanc conclusionem possumus, quod quandocunque Testes extra appa-

rent, & ad sensum conspicui sunt, damnmodo exilis non id operetur, ut tanquam si abessent, pro nihilo dicantur, Hermaphroditus pro viro reputandus sit; quod verum erit non solum si ambo Testes apparerent, sed etiam si unus tantum;

atque infuper non solum verum est, cum etiam virile genitale appareat, sed etiam si non appareat, quæsi fuit puer apud Rueff. lib. 5. de Concept. hom. cap. 3. & alter apud Schenck. ex Gneulino lib. 4. Obseruat. adde etiam quod in tantum operentur testes ad ostendendam virilitatem, cum extra prominent, ut haec conclusio habeat locum etiam si infigi mulieris sexus constitutio adest; & in priori casu habeo Rueff. testimoniū, nam suum illum puerum pro mare baptizatum fuisse narrat.

Secundo monendum, quod excretio menstrua cum carentia Testium facit sufficientissimam probationem feminini sexus, etiam si plura alia urgenter pro sexu masculino, & etiam si infigne membrum virile adest: indicat enim excretio menstrua internum hominis temperamentum, & mulierium genitalium perfectam constitutionem, quæstante impossibile est virilia genitalia ad eam periccionem uno, eodemque tempore pervenire posse.

Porro ex hac ipsa hujus dubitationis decisione multa alia dependentia habent, quorum plures proponit inter Medicos Bahuin. lib. 1. de Hermaphrod. cap. 11. & inter Iureconsultos Alphon. à Carraz. de Part. cap. 17. num. 68. & præter has alia, ut an matrimonium contrahere possint, an ad ordines admittendi, an ad testimoniū dicendum, an ad feudi successionem, an corum miseria habenda, & id genus alia; quia quandocunque determinatum remaneat cuius sexus sint judicati, illico determinata remanent etiam quæcumque circa prædicta dubitationem parere possunt.

Quarta dubitatio erat, num quemadmodum Hermaphroditæ aliqui, qui feminæ apparet, in viros evalerunt, sic contra possibile sit eos, qui matrem apparet, in feminas degenerare. nam aliqui non solum hanc posteriorem partem aperta fronte negantur, sed priorem etiam, & alias dixi eius sententia fuisse Clementum Alexandrinum, Mercatum, Pinum, And. Laurentium, & Riolanum; quoad hanc tamem partem videntur hi contra communem DD. opinionem pugnare, que tamem communis opinio declaranda, ac moderanda videatur juxta Laurentii, & Riolani opinionem. Quoad posteriorem tamem partem communis opinio est pro negativa, rationem afferunt, quod Natura semper tendat ad perfectiora, non defult tamen qui & id ipsum factum aliquando admittant, & fieri etiam posse, quod non est dubium, si modo factum unquam est; primo Poeræ, (qui aliquando fabulus fecerit Nature arcana contegunt) plures id evenisse, cecinerunt, Virgil. 6. Æneid. de Cæno loquens:

— Et juvenis quandam, nunc famina Cæneus,
Rufus & in veterem fata revoluta figuram.

Et Ovid. lib. 11. Metamorph. de Tresia.

— Venus huic erat utraq[ue] nota,
Nam duo magnorum virorum coenaria silva
Corpora serpentum baculi violaverat tenui,
Deque vero saclu[m], mirabile, feminæ septem

Egerat Amoros.
Et lib. 4. ejusdem de Scython.
Nec lognar, ut quandam nature juve novato,
Ambigui fuerit modo vir, modo feminæ Scython.

ij. Tt 2 Et

Et ne haec omnino fabulosa, & impossibilia ducas, narrantur & ab Historicis nonnulli causas facti possibiliter attestantes, & hiforice primum locutus videtur Aufonius Gallus vir consularis Poeta, & Medicus insignis, ut Langius testatur lib. 1. Epist. 10. (licet alii non hunc, sed hujus parentem Medicum fuisse dicant) in carminibus sublequentibus, qua & ipse recitat Langius, ad rem eum nostram maxime faciunt.

*Vale Bene res nota, & vix credenda Poeti,
Sed que de vera promittit historia;
Famineum in speciem convertit masculus Alex.,
Pavaque de Pavo confitit ante oculos.
Cuncti admirantur monstrum; sed mollior Agno
Additit in tenuerim de greci ver'a marm.
Quid stolidi ad speciem note novitatis bebebis?
An vos Nafonis carmina non legitis?
Canea convertit protes Saturnia Confus.,
Ambiguoque fuit corpore Tresias.
Vidit semivirum fons Salmacis Hermaphroditum,
Vidit nubentem Plinius Androgynum.
Nec satis antiquum quod Campana in Benevento
Vnus Ephedorum Virgo reperire fuit.*

*Nolo tamen veteris documenta accersere fame,
Ecce ego sum factus feminina de Puerto.
Cujus Epigrammatum duo carmina, que postrema praecedunt, recitat ex Iureconsultis Tiraq. de leg. Connub. Glos. 1. par. 1. num. 105. relictis aliis, & maxime diffisco postremo multum ad suam rem faciente, licet nonnulla alia ex supradictis Virgilii, & Ovidii carminibus recitet, que tamen illi accepta non refero, sed Anctoribus suis, quemadmodum nequa alia plura hic adducit, si que illae habet; hoc dico, quia mei moris fuit ingenue referre unicuique accepta ea, que ex lectio eius uniuscujusque, vel etiam orationis excerpto, quandocunque primum apud ipsum quicquam, quod ait rem mean faciat legerim, vel ab amicis confabulantibus audiverim, ut apertissime patet in, qui operas hasce meas critice in hoc perlustrare voluerint; sed haec inciderit. Habet prater adducta, ut a rem redēamus, historias nonnullas Hermaphroditorum, qui & pro viris habebant, & uxore duxerant, vel monasticam vitam cum Monachis tanquam viri vivebant, qui tamen in feminis postmodum abiērunt, & filios pepererunt, & in posterum pro feminis habiti sunt; & vide, si liber, geminam historiam apud Licetum lib. 1. cap. 53. Sed quid præterea Scytharum historiam ab Hippocrate viro sensatissimo, ac maxime veridico enarratam in lib. de Aer. Ag. & locis? hi enim cum Mares nascantur, mox evirati habitu muliebri induuntur, & in muliebrem naturam abeunt, muliebria quoque munia obeunt, quos Herodotus lib. 1. hoc modo puniri à Diis meminit ob directionem templi Veneris Vranie in Palestina, vocari que dicit hunc morbum Theliam. sed & arte mutari posse masculum in feminam pater; castratione enim id facile affequimur, cum mas castratus feminis similis evadat, sicut alias ex Galeno dixi, ut interim Spori castrationem, & versionem in feminam à Nerone procuraram præterea.*

Sed non defuit etiam plura exempla hujus metamorphosis, quæ in aliis animalibus à Natura apparent attestantia facile & id hominibus succedere posse. notissimum est quod de Hyena narrant, de qua copiosissime Gap. Bahuin. in sepiissime adducto libro de Hermaphrod. 2. cap. 2. & seqq. qui etiam de

Lepore, & de aliis quibusdam animalibus sexum mutantibus non tam foeminiū in masculinū, quod plerique admittunt, quam masculinū in foeminiū, quod fere omnes negant, mentionem habet, de quibus etiam Langius ubi supra, qui Cervos quoque in contrarium sexum abire tradit, quin & in utero Cervi dum eviceretur reperit fuisse bianulum restatur membranis circumscriptum. Ex quibus non videtur extra Naturæ limites esse ex Maribus foeminas fieri, que conclusio Galeotto Martio de doct. promisc. cap. 18. adeo accepta est ut non magis difficile credat propendens maris genitalia intro remeare posse, quam eadem intus latentes foras profilere; & Io. Huart. in exam. Ingenior. cap. 15. non solum hinc opinioni assentitur, sed commentitum etiam hoc addit, Pueris hoc evenire non modo cum extra uterum existit, sed etiam in utero materno existentibus, & ex quibusdam imaginariis signis id colligi posse autumatur. & hanc ipsam opinionem sequitur ex Iureconsultis Torrebl. Deconsol. lib. 2. cap. 17. à num. 12. ad pices seqg.

Verum enim vero horum Doctorum vana, ac ridicula opinione non obstante dicendum id naturaliter nequaquam posse succedere. Ludovicus Vives in lib. 3. de Crat. Dei cap. 1. hoc pro difficultate reputavit, cum potius pro impossibili pronunciare debetur, ut Majol. dier. cantic. coll. 3. par. 1. & Delius lib. 2. disquis. Magic. quest. 22. qui sicut hoc à Naturæ fieri posse pro impossibili dicit, sic neque factibile per Daemonis potentiam probat. sed vide quia ad hoc afferunt Marcell. Donat. lib. 6. hisp. med. mitab. cap. 2. Riol. de Hermaphrod. cap. 13. & Nancel. in Analog. Micro. ad Macro. lib. 3. cap. 8. nam si quæ membrorum transmutatio realiter fieri posset ea à calore proculdubio fieri, non à frigore, at calor impellit, diffundit, dilatat, non cogit, non contrahit, non retrahit, ergo nunquam vi caloris membra quæ foras propendent intro remeantur. Secundo hic motus, (et dependet haec ratio à priori) vel fiat à facultate Expultrice, vel Attrahtrice, non ab Attrahtrice, quia tendit ad contrarium motum, non ab Attrahtrice, quia haec attrahit id, quod in Animalis communis facessit, cum recte operatur, sed hæc attrahit id est magis in animalis detrimentum, fieret enim sua Natura, & in sua specie imperfector. Tertio cum in corpore animalium non deut locus vacuus, si genitalia, quæ foras prominent intro remeare debeant, oportebit haec alla corpora intus existentes aut penetrare, aut impellere, & de loco suo expellere, & mille alia absurdula subsequentur, quæ non admittimus superius allata conclusio fara recta remanere debet, & ad historias à Bahuin recentissimas, (quarum veritatem retractare non decet, cum per publicos tabellarios ad perpetuam rei memoriam earum aliquæ fuerint descriptæ jussu eorum, qui tunc rurum porciebant) dicendum, eos Hermaphroditos, licet pro viris haberentur, quod forte virile membrum essent fortiti, tamen re vera feminas extitisse, unde sequitur, nequaquam verum fuisse, quod ex masculino sexu in foeminiū fuerint computati; nam miles ille Germanus nomine Daniels cum uxore, cui septem annos convixerat, nequaquam congreedi potuit, nimisrum quia erat in masculino sexu omnino imperfectus, foemino prævalente, quem ratum, ac perfectum habuit, ut experientia ipsa comprobavit; atque hoc etiam pacto

pacto de aliis historiis ab ipso Bahuin, & à Liceteto, ab aliisque adductis sentiendum. De ceteris vero animalibus masculinum sexum in foeminiū commutantibus, dicendum certi quicquam non haberi, ac proinde non deberi ex his deduci. rei possibiliterat, de qua ramen vido Galpar. Bahuin. ubi alias. De Scythis, Calatratis, Eunuchis dicendum, non hæc in illis mutationem hujusmodi, quod membris generationis, sed quod corporis habitum, & animi vigorē, deinde privari Calatratis viribus, non indit foemines genitalibus, ad poeticas autem enarrationes quid dicendum patet.

24. Quinto dubitatum est, an detur, vel dari possit Hermaphroditus uno, eodemque tempore in uteroque sexu perfectus, quod primo negatur aperta fronte ab Aristotele loco sapientissime citato, de historia animalium; vult enim in iis, qui utroque sexu infinguntur, unum semper ratum, irritum alterum esse, cuius auctoritatem potior Medicorum pars videtur fecuta, & ultimo loco Amil. Paris. de Subtil. Microc. lib. 3. exere. 4. cap. 11. contra quam tamen primo militat id, quod ipsemet Aristoteles, & ex ipso, & Calliphane Plinius lib. 7. Natur. hist. cap. 2. in naturalibus evenire docuerunt, nempe supra Nasafonem Androgynos esse vicibus inter se coeuntes, quibus dextra mamma virilis, sinistra muliebris exiftat.

De capitis etiam idem Aristoteles, & ex ipso Amil. de Rumin. sintagm. 5. dicebat, Plurimi earum utrumque sexum Naturæ conceperit, quæ hincas vocant. & Amil. lib. 10. de hisp. Animal. cap. 47. de Ichneumone loquens, Ichneumoni, inquit, utruque sexus participi Natura tributum est, ut suo feminæ gravitatem, & partum alius afferat, & ipse quoque uterum ferat, & ex se pa- riat. relinqu quæ de Leporibus, de Cervis, de Hyena, de aliisque animalibus narrantur.

Secundo Avic. lib. 3. fin. 20. tract. 1. cap. 43. accepit se scribit, quod ex Hermaphroditis aliqui sunt, qui agunt, & patiuntur. & licet ipse subdat, hoc non verificari, cum ille tales non videbitur, verificatum tamen videtur apud posteriores. Montanus de Med. Theor. lib. 1. cap. 6. Ipse, inquit, novi Hermaphroditum, qui legioris sexus, seu muliebris putabatur, viroque nupferat, cui filios aliquor, & filias peperit, nihilominus ancillulas comprimere, & in his generare solebat. Sequitur apud Schenchiūm historia, quam apud ipsissimum Autorem antea legeram, nempe Mart. Winrich. in Ost. Monstr. cap. 50. de qua etiam Riolan. de Hermaphrod. cap. 8. & et hujusmodi. Memorabilis hoc anno 1461. in Scotie urbe quædam Androgynam ancillam herilem filiam in eodem lecto cubantem fecisse gravidam; accusata facti apud iudices, ac vivam sub terram defossam periisse, alias etiam historias habes ibidem quarundam Mulierum, quæ plures quidem annos cum maritis conviventes, alias mulieres comprehendebant. Mirabile & illud est, quod de Cervo illo ex Langio superius retuli. Sed & Io. Faber Lynceus loco alias citato de Iuvene Hermaphroditu in utroque sexu potenter mentionem habet his verbis. Ceterorum enim mihi fide testimoniorum constat, fuisse egregia statura, & venusta facie Iuvenem, qui modo gladium cingebat, modo colum tractabat, & agere, & pati posset. Sed non pigebit Equi Androgyni historiam ex Card. lib. 7. de

*Effe videbaris, fater, Lucretia nobis,
At tu, prob facinus, Bassa funer eras.*

Inter se geminos andes committere cromos.

Aenamque virum prodigia Venus.

Commen a ei dignum Theliano exigitate monstros,

Hic ubi vir non est, ut sit adulterum.

Et idem Martial. lib. 7. num. 69. in Fidenem.

Ipsorum Tribadum Tribas Fideni.

Rele quam futuis vocas Amicam.

i. Tt 3 Quid

Quid autem fieret mulieri, quæ alterius mulieris semen eo modo emittentis conciperet? dices concepcionem posse, quia mulieris semen emitunt ad intra uterum, non ad extra. at hoc non semper verum est, nam & feminas Clitoride infinges per eam, ut viros spermatizare jam supra probavimus, & interdum etiam per productiones varorum seminalium, de quibus Laurent. *Anat. lib. 7. cap. 9.* & ali selenas ejaculatori, maxime gravidas. Quin & non gravidas foras semen emittere testatur Hipp. *lib. de Gen. nn. 5.* in hac se. Emissit autem & mulier a corpore genituram aliquando in ipsum uterum, qui sane inde humidus evadit, aliquando foras, si uterus magis quam oportunum est hiarit. Forte ad fundum succubæ mulieris Incuba semen pervenire non posse firmabis, at si dum gliscit Veneris ardor uteru s tanta attractione dotatur, quanta DD. enarrant, cur non potenti Incubæ semen succubæ uteru se attrahere? Dices iterum, nullam fecuturam conceptionem etiam ad fundum usque uteri compresse mulieris alterius semen pervenire posset, at ego hoc pro impossibili non duco, cum alias probaverim mulieres suum iparum semen aliquando conciperet absque feminæ viri, & absque coitu, ut in Molæ conceptione evenire plerique existimat. At, inquit uterius, idem fieret ex dubiis feminis feminis simul commixtis. Fortasse, inquam, non idem fieret, præcipue cum subagritraces, & fraticraces ha mulieres ex Hermaphroditorum genere multo calidiores sint, quam aliae; iuditio sit eas semen crassius habere, quam feminæ sexus conditio patitur, & membris plerumque defituit, absumente maximam excrementitii sanguinis portionem ipso vivido calore. Putavi. *Vitrat. de Mendoz. de Gen. & corr. diff. 2. f. 3. subf. 1.* & *Garzias Carrer. m. 1. Avis. doct. 7. fum. 1. diff. 36. cap. 5.* ex hac coniunctione generationem posse sequi, dummodo mulier necessario ageret propriæ feminæ, quod inficiatur Garzias. Vitralo enim non absolute credit hoc possibile esse, sed hec omittamus. Redit nunc mihi in mentem (quod & ad hanc rem nonnulli facere videtur) id, quod mihi superioribus annis bona fide enarratum est, mulier nobilis, cui puer quidam inferiebat, ejus pueri amore aliquando detentam, que non totum ab eo miri, quam ipsum mascula venere inire ardebat; habebat enim mentulae nubilem minimo digito virili, & crassiore, & longiore. hanc multories cum eo congregans, ut libitum est, lassatam, non satiatam, desiderio nequam expleto recessisse, quod semen forte a ratione non posset emittere; itaque ad Naturam viam semper regredi coacta, comprehendens se illi tradebat. sic mihi narratum est, nec mihi hoc aliter, quam ex aliena narratione confit, nam Lectori hec pro veris imponere abfit, licet difficultas non videatur, ad ejus rei tutamen facit illud Martial. *lib. 7. num. 66.* relatum quoque à Riol. *ubi for. cap. 9.*

*Padicat pueros Tribas Filiens,
Et tentigine sevisor maritis
Videntes vorat in die pueras.*

Scio Vlum Patavinum in lib. de Physiolog. Barb. *num. f. 3. cap. 4.* hoc pro impossibili habere, & idcirco Senecæ locum in epif. 95. vel ut ipse citat *lib. 15. epif. 5.* emendasse nixum, quod non vixum illi sit Senecæ dictum ullam fortiori verisimilitudinem. sed apponamus hic Senecæ verba, ut sensus illorum promptius innoteat. Dii illas, inquit, Deæq; omnes male perdant, adeo perversum com-

mente genus impudicitia, viros ineunt. Vlum igitur illud, viros ineunt, accipit pro eo, quod supra de muliere illa nobili, & servulo retulimus, & quod de Philæni Martialis, hoc est quod mulieris viros ipsos pronos supergredientes Clitoride Penis vice ufo. mascula venere ineant; at hoc absque dubio verissime non est, cum pauca admodum tam insignem Clitoridem obtineant, ut id perficere possint, at Seneca de vita feminis sui facili familiari verba facit, præterquam quod idem Clitoridis situs ad hoc obstat; illud ergo, viros ineunt, non aliud mea genituram importat, quam subagiantes, ac subipinos viros supergredi, eoque modo Venerem exercere, quod vitium & feminis nonnullis, & viris familiare est, sed non corundem virorum periculo. multos enim morbos accersere potest, ut testatur Avicenna *zo. 3. trit. 1. cap. 11.* Non est ergo, quod Vlum Senecæ locum intendere, ut inverisimilitudinem deviter, tantopere labore; apud ipsum tamen plura vide scitu digna, ac pulcherrima, quantum argumentum turpitudo permittit.

Sed mirum in modum ad comprobandum dari in Natura Hermaphroditum utroque sexu potentem, & generantem, videtur facere id, quod in Sacra Genesi historia in principio habetur, & mox capite 5. ubi prima fronte apertissime appetit, Deum creasse primum hominem Marem simul, & feminam, ita enim *cap. 1. ver. 27.* Et creavit Deus hominem ad imaginem suam, ad imaginem Dei creavit illum, masculum, & feminam creavit eos, & deinceps *cap. 5. ver. 1.* Hic est liber generationis Adam in die, qua creavit Deus hominem, ad similitudinem Dei fecit illum, masculum, & feminam creavit eos, & benedix illis, & vocavit nomen eorum Adam in die, qua creati sunt. ex quibus videtur evidenter colligi posse, Adamum, cum primum creatus est, 26 fusse marem simul, & feminam, quod longioribus explicat Leo Hebr. *dal. 3. de Amor. qui & Platonem Androgyni fabulan non aliunde intinxisse dicit, quam ex his sacri textus enarratione.*

Huic opinioni non minus erronea, quam ridicula accedit Hæresis sub Innocentio Tertio orta, qua 27 affirmabat, sexus non futuros distinctos, si peccatum Adæ non intervenisset. De hac hæresi ex Mart. Pol. Kormann. *de mirac. vivor. cap. 8.* Majol. *dier. canic. par. 1. collat. 3.* & Riolan. *de Hermaphrod. cap. 3.* apud quem vide etiam *cap. 12.* erroneam quandam hoc Domini de Val opinionem; nec deest inter Iureconsultos quem ad hoc adducam, nempe Alphon. à Carranza de Part. *cap. 17. nn. 66.* Ac profecto Platonem de Androgyno eam vel vere habuisse opinionem, vel quam ad allegoricum aliquem sensum traharet, & accommodaret, non est dubium, ejusque rei maximopere admiratur Riolan. *ubi for. cap. 3.*

Favet etiam, vel favere posse prima fronte videtur huic opinioni de Adamo Androgyno, ratio subsequens, cum enim ante Eva formationem feminæ 28 in viro esset, & ab ejus latere fuisset defumpta, unde *cap. 5. Gene. ver. 23.* ipse Adam cum primum Evans videret, Hoc, inquit, nunc os de ossibus meis, & caro de carne mea, certe Adam utramque in se naturam continebat, femininam, inquam, & masculinam, in quam sententiam videtur ire Hucher. *de steril. lib. 3. cap. de Hermaphrod.* in his verbis, Hac sexuum mixtio in Adamo non fuit, tametsi sexto die creatus ipse sit mas, & femina, de cuius latere feminæ avulsa sit.

Adde

Additum secundo, impossibile esse dari Hermaphroditum, qui utroque sexu adeo perfectus existat, ut per utrumque generare possit, in se nempe, & in alio, & ratio est, quia unum, idemque semen non potest habere duos contrarios motus ad extra nimis, & intra. Sed quid, si dicatur contra hoc, duplicitem sexum habentem habere etiam utrumque semen, & unumquodque per se a suis vasibus concrevum, conservatum, delatum, & ejaculatum? hoc Alex. Bened. citante Marcell. Donat. ubi supradicti fieri posse, rationem in contrarium ullum, neque ipse adducit, neque ego habeo: impossibile enim est, inquit ille, reperiit in eodem corpore duo excrementa simul perfecta, nempe semen masculinum, & femininum, at hoc in idem recedit, nam cur, inquam, hoc est impossibile, cum tam mas, quam feminæ utrumque semen in se contineat ex sententia Hippocratis in lib. de gent. & *I. de Dra. & aliis?* & quid si ad allatum rationem, quod impossibile sit, idem semen habere duos motus contrarios, dicamus, hoc verum esse in uno, edemque tempore, at habere eos motus vicissim, & successive nequaquam esse impossibile? Sed etio pro nomine datum non comedendi de ligno scientie boni, & mali, dñe Deum, quod non est bonum, Adamum esse solum, formans Evans. unde videtur concludendum, Adam fusse Androgynum, & ea verba, masculum, & feminam fecit eos, de solo Adamo tunc primum a Deo creato esse intelligenda, quam opinionem Martini Poloni fusse refert Torrel. *Demonolog. lib. 2. cap. 17. nn. 19.* licet is Author in vita Innocentii Terti narret, ut videtur, alienam opinionem, non sicut.

Negue frustis illud apposito in sacra textu censendum, Ad imaginem Dei fecit illum, quia sicut Deus qualibet virtutem habet formandi, & creandi animalia, ut mas, & feminam simul mixti, unde illud Orphæ apud Apol. de Mund.

In�ter. & mas est. & no[n]ca feminam mortis. sic Adam ex eius similitudinem creatus est mas simul, & feminam, sexusque indistincti, ut haberet potestatem ex se, & in se generare, non ut alia animalia, quæ nullum habent potestatem huiusmodi per se, sed tantum cum compare mixta.

Pro veritate primo præcipue dubitationis, dicendum videtur primo, non esse omnino impossibile dari Hermaphroditum tanta perfectionis in utroque sexu, ut agere, & pati possit, nihil enim videtur obflare, quo minus genitalia ita affabre facta sint, ut ad hunc usum sufficiant; unde non videtur historis plerisque id attulitibus fidem denegandam esse, licet minus ad hanc rem probandum faciant, quæ superius de nonnullis mulieribus retuli, quas Tribades, Subigitractrices, frictrices, seu frictrices, vel frictrices vocari dixi, & notar. Bahuin. *de Hermaphrod. lib. 1. cap. 4.* & quas Alciatus quoque ex Iureconsultis Pathicas, & Tribades, & Subigitractrices nominat *lib. 10.* Parerg. *cap. 1. r.* (non pertinet tamen Tractatrices nomen, ut hoc obiter dicam, erant enim Tractatrices, quæ corpus fricabant. Pignor. de Servis pag. 43.) quia hujusmodi foeminae non sunt Hermaphrodites, sed habent tantum partem quandam sibi connatalem, nempe Clitoridem, seu Tentiginem, vel Nympham, aut Myrton, vel Hydropidem, aut quomodoconque appelles; conformato majorem, & insignorem. ad ejus tamen rei probationem non desunt alia, ut ex superioribus videre licet.

Ad Legum auctoritatem, cum jubent, Hermaphroditos sexum, quem libuerit eligere, quasi utrumque ita perfectum obtaineat, ut in voluntate eorum sit potius feliger quo uti velint, penas imponendo, si quando proprie electioni non stereint, ac contra fecerint altero sexu abentes, dicendum id sibi voluisse, quod sexum, in quo potestiores sunt, eligant, & eo utentes ab altero abstineant, arbitrioque eorum id remiserint, quia certum est, unumquemque sexum electurum, in quo se potentioter experitur, & cuius usum Natura magis insinuat, stimulisque urget acutioribus: nam si irrito utrantur gravior peccant, Sodomitæ peccatum, vel hunc saltum non dissimile committentes, quia Natura abutuntur, cum non possibile sit illos per irritum sexum generare; nihil enim aliud forte 32

ij. T t 4 est

est Sodomie peccatum, quam coitus cum comparo sexu, vel non in vase naturali, ex quo impossibile sit generationem sequi: neque enim solum Maris cum Mare carnalis conjunctio Sodomie peccatum est, sed etiam feminæ cum feminâ, Filicet, in 6. precept. Decalog. titul. 30. cap. 8. num. 150; Farinac delect. car. quæst. 148. num. 40.

Auditoriatum facit textus respondendum, sacram historiam loqui ibi per anticipationem; primo enim narrat creationem per Epilogum dicens, Deum creasse hominem masculum, & feminam, deinde magie per extensem narrat, qua ratione hominem masculum, & feminam creaser, era enim quedam ratio particularis, qua creari fuerant, non enim, ut cetera animalia sunt progenites; sed videnda quæ in hunc locum, & pro responsum ad tam absurdam opinionem assert Nicol. de Lyra cap. 1. ver. 27. & ad rationem, quod non videatur conveniens. Adamum solum inter alia animantia creatum fuisse generativa facultate privatum, re-33 spendetur. Adamus fuisse à Deo creatum, sed ita ut ex eo defumetur, & formaretur Eva, cum qua postmodum generaliter, & cur oportuerit ita, & non alter fieri declarat D. Thomas 1. pax. summ. quæst. 92. art. 1. & ad illam tandem rationem de similitudine hominis cum Deo; dicendum non respicere hanc similitudinem virtutem generativam, neque Deum feminam, aut marem esse; Orpheum autem poetice, & allegorice locutus fuisse confat. Ex quibus jam concludeendum, omnino falsum, immo ridiculum esse asseverare, Adamus fuisse Androgynum.

Sed incidenter hic pro Philosophis occurrit quædam dubitatione circa Babuino excitata, quæ 34 est, cur quemadmodum Naturæ in uno eodemque animali duos diversos sexus effingit, nunquam tamen duos sexus similes in eodem efformet? Ego quidem, an hæc hypothesis veritatem habeat, valde dubito. nam ex Iul. Obseq. de Prodig. num. 84. habemus, anno ab Urbe condita 618. puerum ex ancilla natum quatuor membris, manibus, oculis, auribus, & duplice obsecno; & de hoc etiam forte Majol. diuinum canit. par. 1. colloq. 2. ex eodem quoque Iul. Obseq. num. 102. anno 662. habetur. Mulierem duplice natura fuisse inventam. Theani insuper Senecini infantem natum manibus quatuor, pedibusque rotundis, capite, & ventre uno binoque membro narrat Iacob. Ruff. de mulierib. lib. 5. cap. 3.

Præterea ex Wecherio nota Schenck. lib. 4. Obser. de part. genit. in spec. Boanon in publicis distinctionibus vñm viri cadaver, quod duplimentum habuit Penem. & Io. Faber vir in indagandis Naturæ secretis, ut alias dixi, valde accuratus, monstrum dissecuit, de quo etiam supra, quod duplimentum habuit uterum, cui singuli testes adhærebant, non duo, ut in ceteris. & Riol. lib. 2. Anthropograph. cap. 31. in Hermaphrodita puella duplimentum matricem observavit. Quin etiam Ovidius gravis naturalis historie rerum Indicarum scriptor lib. 13. hist. gener. cap. 9. Tiburonum pñscium Oceano degentium masculos duplice veretro dotari attestatur humani cubiti magnitudinem æquante, licet eorum feminæ unicum habeant uterum. quod etiam testatur Cardanus in libell. de libris propriis. sed & idem Card. de san. tuend. lib. 3. cap. 65. Raies duo foramina vulva habere narrat, quod addit, rarum & miraculi instar. quæ exempla fallam mihi reddunt, non suspeçam modo superioris suppositionis identitatem, cuius ta-

men Babuinus sequentem adducit rationem, quod si Natura duo membra ejusdem sexus efficeret in eodem animali, videatur frustra aliquid moliri, quod est contra Aristotelem. quæ responso, quod pace hujus Doctoris dictum volo, mihi non latifacit, quia in organizatione corporum superfluentum natura operatur pro ipsius materia copia, efformans hoc, aut illud membrum superfluum ex luxurianti materia, ne orta videatur; unde non major ratio est, cur non debeat efformare duplum sexum ejusdem conditionis in eodem individuo, quam efformare tertium brachium, tertium crus, lexum digitum, quadruplicatas aures, & inanis alias membrorum additiones: nam quis non videt hac frustra à Natura facta? cur ergo si hæc cum fructu sicut, sicut tamen duplex genitale ejusdem sexus fieri non poterit? & tamen certum est id admodum de raro contingere. An forte quia Hermaphroditus ex seminib[us] efformatur, quæ aequali virtutem masculam, & femininam habeant in efformando foetu, ita ut neutrum superare contingat, sed unumquodque operari, quod potest?

Nenique dubitatur, quidnam sentiendum sit de Hermaphroditio circa corporis deformitatem, an ea nimis sit talis, ut ex ea irregularetur inveniat. de qua materia videndum Majol. lib. 1. de irre-35 gul. cap. 27. per totum qui Hermaphroditos omnino pene in omnibus facit irregulares, inaque neque moniales fieri posse adfruunt, etiam si in sexu muliebri incalescant, neque ad ordines promoveri posse vult, etiam si in sexu masculino sint potentes, licet illis characterem imprimi affimet, neque etiam eos, de masculis loquor, ad Religionem admittit, quod etiam procedere vult, ubi neutrus sexus Hermaphroditus existeret. Notandum tamen, Majolus præsupponere hos Hermaphroditos, licet in altero sexu magis incalescant, posse tamen etiam altero uti, in quo casu non est dubium apud Canonistas irregularitatem incurri; sed videndum an Hermaphroditus, qui in virili sexu incalescit, & femininum non solum instilem habet, sed nullius ulas, 36 talem habeat deformitatem, que sit sufficiens ad hoc, non videtur enim majorem deformitatem habere talis Hermaphroditus, quam si leviter in alia quadam corporis parte laetus esset, ut in sexi digitu superabundantia, vel minimi carentia; quod enim Arabes dixerunt, hanc esse affectionem valde turpem, ac verecundam, de his non intelligendum. Antonius vero Fernand. in exam. Theolog. moral. par. 2. cap. 10. §. 71. interrog. 5. nulla distinctione facta, omnes Hermaphroditos dicunt esse irregulares, quod an omnimodum habeat veritatem, alii Canonizant.

Ceterum alia nonnulla, quæ circa hanc materiam queri possunt, consulto à me prætermittenda. Interim vero ab humanissimo lectori meo expeto, ut si que hic offendenter cassis ipsius auribus minus congruentia, argumenti qualitatem excusat, quod aliter tractari non permititur; sciat tamen nullam esse in verbis indecentiam, aut ignominiam, quæ ad laudabilem finem, & propalam rem veritatem proferuantur.

S V M M A R I V M.

- 1 Monstris Bicorporis historia.
- 2 Alterius Bicorporis monstris enarratio.
- 3 Bicorporis alterius Monstris descriptio.

- 4 Monstris abortivis delusatio.
- 5 Colombe monstrosa biforia.
- 6 Vixi sine brachis natu, pedibus non secus quam aliis manus omnia peragentes.
- 7 Puerulus monstrosa longa natu.
- 8 Anna Pharmacopole filius Hermaphroditus.
- 9 Joannes ex S. Geminiano puer Hermaphroditus.
- 10 Carens alter frater ex S. Geminiano puer Hermaphroditus.
- 11 Scortum caudatum.
- 12 Vulva muliebris puer in cruce enata.
- 13 Attilius barbata.
- 14 Homo pilosus, & hirsutissimi hominum ortus quialis.
- 15 Ahnus Hermaphroditus.
- 16 Muliercula puer Hermaphroditus habita.
- 17 Hippotauri historia.

Novæ Monstrorum aliquæ historiæ,
& alia circa hanc materiam
scitu digna.

Q V A S T I O I X.

P Lacet tandem in hujus tituli calce monstrorum nonnullas, & animadversione dignas historias ad propositum argumentum pertinentes non ex aliiorum relatione, sed ex propria obseruatione petitas annexere. ac primo sepe offert Monstrum bicorporeum, quod primo vidi hic Romæ anno 1617. si recte memini, dehinc iterum magis adulatum anno 1623. natum est Genue, anno predicto 1617. duodecima Martii ex quodam Io. Baptista Coloreto, & Peregrina ejus uxore, & eo quod pro gemino puer judicatum est, Lazarus nomen uni, alteri vero I. Baptista indutum est in sacro Baptismatis fonte; habebat autem se, ut sequitur. Puer erat venustra facie, auro capillito, & crispo, optimi habitus, & coloris perludibilis, omnibus; membris absoluissimus, & nihil omnino à ceteris bene conformatis pueris discrepans. Huius alter adnatus erat puer prope oris ventriculi regionem, aut sub mucronata pectoris cartilagine, cui adhaerebat. inter utrumque in ea adhæsione umbilicus apparebat. Posteriori huic pueru crux unicunca erat, ac brevius, quam ut crura perfectiora adequare posset; ita ut perfectus imperfectus quasi superfluum circumferre videatur. vultu erat imperfectus hic incomposito, ac deformi, licet nihil à perfecto in hac parte deficerit, eam tamen prædictum erat sub pallida. caput illi erat crassum, capillitum ut perfecto aureum, ac cincinnatum; oculi caput erat, omnique fenu orbis præterquam Tactus, laetus enim in se ipsum contrahebat; ejusque læonis expersus perfectus videbatur, sed imperfectus nullum assumebat nutrimentum ab extra, sed perenni quodam motu ostendebat, unde semper spuma quædam prodibat colore candente, ac lacteo. erat etiam nonnullis dentibus insignitus, brachia habebat mutilla, & imperfecta, quæ etiam ex se ipse tantisper movebat, fexus erat masculini, pene enim dotabatur, testibus tamen carebat.

2 Huic simile monstrum superioribus annis nempe 1610. natum erat Cosignani mensis Martii die undecima, est autem Cosignanum in Tuscia dicēsis Pistoriensis, ortum ex juvencula Matre, cui nomen Ginevra de Magis, non majore annis sexdecim. cit.